
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia 

Trutnov – stavební práce  

Zadavatel Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, se sídlem Jiráskovo náměstí 

325, 541 01 Trutnov, IČO 601 53 237 

Způsob zadání zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a provádění změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 

odst. 3 a § 99 zákona na základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Pol. 47   Mazanina tl. do 120mm z betonu prostého tř. 16/20 – pravděpodobně špatná výměra – 

nemělo by být jen 1,052m3? Zřejmě se načítá i plocha v m2! 

Odpověď na dotaz č. 1 

U předmětné položky došlo k uvedení nesprávné výměry. Přílohou tohoto dokumentu je 

upravený soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 2 

Pol. 98  Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32mm  - proč je výměra záporná? Je to 

chyba, neboje to úmyslně a pokud ano, jaký cíl má tato položka? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel v rámci položky 99 předpokládá ocenění demontáže podlah s polštáři. V rámci 

položky 98 pak demontáž podlah bez polštářů. Díky záporné výměře položky 98 bude součet 

za tyto dvě položky reprezentovat pouze cenu za odstranění polštářů, což je cílem záporné 

výměry.  Demontáž podlah bude oceněna samostatně v položce 170. 

Dotaz č. 3 

Chybí položka: 1) Podložky z desek OSB 3 200/200mm v rastru 600 x 600mm ( nová palubová podlaha) 

2) nátěry nových ocelových konstrukcí ( 1x základní, 2x vrchní nátěr) 

Odpověď na dotaz č. 3 



2 

 

K bodu 1) - u položky 100 byla upravena výměra pro položení polštáře a doplněna položka 

187 - materiál (OSB desky). Zároveň byla upravena položka 103 související s přesunem hmot 

tesařských konstrukcí. 

K bodu 2) - U položky 176 byla upravena výměra – plochy navýšeny nátěry nových ocelových 

konstrukcí. 

Přílohou tohoto dokumentu je upravený soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 4 

Výkaz výměr část Konstrukce zámečnické pol. 163  
 

163 K 767995117 
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 
do 500 kg 

kg 12 350,000 

 
VV 

 
650,0                                                           "zádveří" 

 
650,000 

 
VV 

 
11700,0                                                       "zesílení OK haly" 

 
11 

700,000 

 
VV 

 
Mezisoučet 

 
12 

350,000 

 
VV 

 
Součet 

 
12 

350,000 

 
650kg  pro zádveří je určené kam se použije 
11 700kg pro zesílení OK haly  - projektová dokumentace tuto část nemá rozkreslenou o jaké zesílení 
se jedná?  Nová nosná konstrukce pro osvětlení tuto váhu nemá. Prosíme o doplnění PD o jakou 
ocelovou konstrukci se jedná. Pokud položka výše uvedená neobsahuje tonáž pro konstrukci pro 
osvětlení prosíme o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 4 

K části dotazu „650 kg pro zádveří je určené kam se použije“ zadavatel uvádí, že určení je 

uvedené v příloze č. 3 výzvy k podání nabídek – projektové dokumentaci, ve složce 

D_Dokumentace objektů a zařízení, v dokumentu Stavebně konstrukční řešení.pdf, na straně 

35. 

K části dotazu „11 700kg pro zesílení OK haly  - projektová dokumentace tuto část nemá 

rozkreslenou o jaké zesílení se jedná?“ zadavatel uvádí, že bližší určení je uvedené v příloze 

č. 3 výzvy k podání nabídek – projektové dokumentaci, ve složce D_Dokumentace objektů a 

zařízení, v dokumentu Stavebně konstrukční řešení.pdf, na straně 16 a dále stavební výkresy 

číslo 003 a 012. 

K části dotazu  „Nová nosná konstrukce pro osvětlení tuto váhu nemá. Prosíme o doplnění PD 

o jakou ocelovou konstrukci se jedná.“ zadavatel uvádí, že bližší specifikace je uvedená 

v upraveném soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, položky č. 117 a 118. 

 



3 

 

K dotazu „Pokud položka výše uvedená neobsahuje tonáž pro konstrukci pro osvětlení 

prosíme o doplnění do výkazu výměr.“ zadavatel uvádí, že bližší specifikace je uvedená v 

upraveném soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, položky č. 117 a 118. 

Dotaz č. 5 

Dle projektové dokumentace máme osadit ochrannou mříž mezi opěrkou a tělocvičnou, projektová 

dokumentace obsahuje projekt, ale ve výkazu výměr tato položka není – prosíme o doplnění 

Odpověď na dotaz č. 5 

Přílohou tohoto dokumentu je upravený soupis prací s výkazem výměr, kde byly doplněny 

položky č. 188 (kotvení), 189 (montáž), 190 (materiál) a 191 (demontáž stávající mříže). 

Zároveň byla upravena položka č. 165 související s přesunem hmot zámečnických konstrukcí.  

 

Místo a doba pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhodl o přiměřené prodloužení lhůty 

pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že touto změnou zadávací dokumentace dochází ke změně soupisu 

prací s výkazem výměr, který je předmětem ocenění v nabídce dodavatele. Dodavatel je 

povinen do nabídky vždy vložit platný soupis prací s výkazem výměr ve znění všech změn 

zadávací dokumentace. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 8. 2017 v 11:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Příloha č. 4 – Výkaz výměr – stavební část_ke_dni_1_8_2017 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 1. 8. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-08-01T16:20:49+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




